

RE/17.00/MR/NK

21.03.1987

21

Em'87a



Radio - Echo

wydanie popołudniowe

RE 6 17.00 - MR/NK

Bydgoszcz, 21.03.81.

NK - W siedzibie Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Bydgoszczy nadal trwa strajk okupacyjny rolników. Przypomnijmy, że zasadniczym postulatem strajkujących chłopów jest sprawa formalno-prawnego uznania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych "Solidarność" oraz ponowne przeprowadzenie w pełni demokratycznych wyborów w Kółkach Rolniczych z jednoczesnym przesunięciem krajowego zjazdu Kółek Rolniczych, co właśnie pozwoli na zorganizowanie ponownych wyborów delegatów na wszystkich szczeblach.

+ omówienie rozstrzygnięcia
w dokumentach redakcyjnych

BE 6 17.00 - MR

Bydgoszcz, 21.03.81.

25

EG/ *Lou* W dniu 21 marca 1981 na wspólnym posiedzeniu Prezydiów MKS NSZZ Solidarność i NSZZ Rolników Indywidualnych Solidarność w Toruniu podjęto uchwałę o utworzeniu z obu prezydiów wspólnego prezydium Komitetu Strajkowego, którego przewodniczącym został Edward Strzyżewski.

W RZ / MKS NSZZ "Solidarność" regionu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku wydał dziś specjalne oświadczenie, w którym czytamy m.in.

Apelujemy do wszystkich obywateli woj. włocławskiego o zachowanie spokoju i powagi w obecnej trudnej sytuacji społecznej. Zgodnie z postanowieniem Prezydium KKP NSZZ Solidarność podjętym na posiedzeniu w Bydgoszczy wszystkie Komisje Zakładowe mają obowiązek przygotować swoje organizacje na ewentualność strajku generalnego w dniu 23 marca 1981. Podjęcie akcji strajkowej będzie uzależnione - czytamy dalej w oświadczeniu - od wyników prac specjalnej komisji rządowej powołanej do zbadania okoliczności zajść w Bydgoszczy. MKS NSZZ Solidarność we Włocławku domaga się ujawnienia i ukarania winnych zaszyłych wypadków.

Polonia
NK/ Od godziny 12 trwa nadzwyczajne walne zebranie zarządu oddziału SDP w Bydgoszczy. Uczestniczy w nim ~~ponad 200~~ około 200 dziennikarzy z Pomorza i Kujaw reprezentujący wszystkie gazety codzienne, tygodniki, gazety zakładowe oraz Polskie Radio i Telewizję. W zebraniu uczestniczą także ~~na~~ spora grupa naszych kolegów z ~~inne~~ z wielu czasopism oraz rozgłośni z całego kraju.

Wśród zaproszonych gości są m.in. wicewojewoda Władysław Przybylski, przewodniczący WRN Edward Berger oraz ~~z~~ca prokuratora wojewódzkiego Bogdan Niedzielski i wicekurator wojewódzki Zdzisław Obuchowicz. Na zebranie zaproszono również grupę działaczy NSZZ "Solidarność" z Ax ~~z~~ z wiceprzewodniczącym bydgoskiego MKZ-tu Antonim Tokarczukiem. Był także na sali sekretarz KW partii w Bydgoszczy Janusz Zenke, który po godzinie musiał opuścić zebranie ponieważ udał się na posiedzenie kierownictwa instancji wojewódzkiej.

Na wstępie przedstawiciele wszystkich redakcji i rozgłośni odczytali ~~przebrany~~ rezolucje jakie podjęto w ich redakcjach w związku z zaistniałą sytuacją w Bydgoszczy. Na zakończenie zebrania, które przypominamy trwa nadal dziennikarze Pomorza i Kujaw podejmą wspólną rezolucję w sprawie bydgoskich zdarzeń. Natomiast za chwilę przeczytamy państwu fragment stanowiska zespołu Gazety Pomorskiej - stanowiska bardzo podobnego w ogólnym zarysie do rezolucji jakie podjęli nasi koledzy w innych redakcjach i rozgłośni PRiTV w Bydgoszczy. Przypomnę tylko, że rezolucje uchwalili dziennikarze z Gazety Pomorskiej, Ilustrowanego Kuriera Polskiego, Dziennika Wieczornego, toruńskich "Nowości", Tygodników "Fakty

i "Kujawy", gazet zakładowych oraz naszej rozgłośni. Osobno muszę omówić sprawę bydgoskiego oddziału Polskiej Agencji Prasowej. Otóż w niektórych rezolucjach powtarza się apel do centrali ~~warszawskiej~~ agencji o zaprzestanie manipulowania informacjami przekazywanymi przez Polskie Radio i Telewizję. Jak oświadczył na zebraniu kierownik bydgoskiego oddziału PAP-u zdecydowana większość informacji przekazywanych przez centralę warszawską w swej treści nie jest absolutnie podobna do tych jakie są przekazywane z Bydgoszczy.

Wicewojewoda bydgoski Władysław Przybylski ^{Przy}naświetlił sprawę wydarzeń w Bydgoszczy w czasie sesji i po jej zakończeniu w dniu 19 marca. ~~Stwierdził, że~~ ~~Wicewojewoda bydgoski stwierdził, że nie wid~~ ~~by na sali obrad funkcjonariusze służby porządkowej bili członków NSZZ "Solidarność".~~ Głos zabrał także Z-ca prokuratora wojewódzkiego w Bydgoszczy Bogdan Niedzielski, którego oświadczenie usłyszycie państwo za chwilę.

Antoni Tokarczuk - wiceprzewodniczący bydgoskiego MKZ-u, jeden z ~~naocznych uczestników~~ zajęć w budynku Urzędu Wojewódzkiego w dniu 19 marca ~~zaprzeczył stwierdzeniom wojewody twierdząc, że~~ ^{Jan Rulewski} ~~tych~~ Jan Rulewski, Mariusz Łabentowicz i Michał Bartoszcze zostali pobici przez funkcjonariuszy służby porządkowej. Jego słowa potwierdzili zabierający później głos dziennikarze - naoczni świadkowie tych zajęć, którzy w tymczasie byli oddelegowani do obsługi prasowej sesji WRN.

Zabierający następnie głos wiceprokurator Zdzisław Obuchowicz wyjaśnił zebranych dziennikarzom jaką rolę w świetle prawa spełnia prokurator, że nie jest on kompetentny do decydowania o jakichkolwiek akcjach

jest natomiast zobowiązany przyjść na wezwanie właściciela obiektu i poinformować osoby, które go zajęły o sankcjach jakie grożą w przypadku nieopuszczenia czyjś gmachu. ~~Straszącymi~~ Zgodnie z artykułem 167 Kodeksu karnego grozi za to kara więzienia do lat dwóch.

Wiceprokurator Zdzisław Obuchowicz poinformował także dziennikarzy o rozmowach w jakich uczestniczył w przeddzień sesji WRN, a więc 18 marca, rozmowach jakie prowadzone były między ~~którymi~~ władzami wojewódzkimi a członkami kierownictwa bydgoskiego MKZ-u. Rozmowy te dotyczyły spraw związanych z teleksem jaki bydgoski MKZ wysłał do wszystkich zakładowych komisji w związku w którym to teleksie zapraszał do udziału w sesji WRN delegacje "Solidarności". Władze wojewódzkie zaniepokojone były tą sprawą uważając, że co najmniej kilkusetosobowa grupa ludzi o godzinie 14 w centrum miasta może skomplikować sytuację w Bydgoszczy. Przedstawiciele bydgoskiego MKZ-u zobowiązali się do zapewnienia porządku i jak wynikało z oświadczenia wiceprokuratora Obuchowicza, poza drobnymi incydentami przed gmachem Urzędu Wojewódzkiego panował spokój, ~~nie było~~

Spraw związanych z ~~in~~ wydarzeniami w dniu 19 marca jest oczywiście więcej i na ten temat dyskutują jeszcze obecnie gorąco ~~nie~~ dziennikarze Pomorza i Kujaw, którzy przypominają ~~nie~~ obradują w tej chwili na nadzwyczajnym walnym zebraniu Zarządu Oddziału SDP w Bydgoszczy